
МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ДЕТСКИЙ САД №7 «СОЛНЕЧНЫЙ ГОРОД» 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА  ЦИВИЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

г.Цивильск 

от 20.09.2023г.                                                            № 104 

  

  Об организации и стоимости  платных образовательных услуг 

  по дополнительным общеобразовательным программам 

 

В соответствии с Федеральным Законом РФ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом министерства просвещения  Российской Федерации от 

27.07.2022г. №629 «Об утверждении  порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности  по дополнительным общеобразовательным 

программам», Устава ОО, лицензии ОО, решением Педагогического совета (протокол 

№ 1 от 29.08.2023г.) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году проведение платных образовательных 

услуг по дополнительным общеобразовательным программам с 01.10.2023 

года по 31.05.2024 года в соответствии с заключёнными договорами с 

родителями (законными представителями) и «Правилами оказания 

дополнительных платных образовательных услуг» по следующим 

направлениям: 

1 Кружок социально-педагогической направленности по подготовке к школе 

 «Школа Знайки» 

 Руководитель Павлова Татьяна Анатольевна 

 Количество 1 раз в неделю 

 Цена 100,00 руб 

 Единица измерения с одного человека за занятие 

2 Кружок физкультурно-спортивной направленности по плаванию 

        «Акулёнок» 

 Руководитель Хакимова Светлана Сергеевна 

 Количество 1 раз в неделю 

 Цена 100,00 руб 

 Единица измерения с одного человека за занятие 



3 Кружок технической направленности по робототехнике «Школа Стекляшкина» 

 Руководитель Васильева Анастасия Алексеевна 

 Количество 1 раз в неделю 

 Цена 100,00 руб 

 Единица измерения с одного человека за занятие 

4 Кружок технической направленности  «Мультстудия «Смайлик» 

 Руководитель Григорьева Елена Олеговна 

 Количество 1 раз в неделю 

 Цена 100,00 руб 

 Единица измерения с одного человека за занятие 

5 Кружок художественной направленности  «Школа художника Тюбика» 

 Руководитель Белкова Елена Анатольевна 

 Количество 1 раз в неделю 

 Цена 100,00 руб 

 Единица измерения с одного человека за занятие 

 

2. Утвердить перечень документов организации при оказании платных 

образовательных услуг по дополнительным общеобразовательным 

программам: 

- Годовой календарный учебный график образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам на 2023-2024 учебный 

год. (приложение1). 

- Расписание дополнительных общеобразовательных программ на 2023-2024 

учебный год (приложение 2). 

- Расчёт стоимости единицы платной образовательной услуги по  

дополнительным общеобразовательным программам в кружке социально-

педагогической и технической направленности (Приложение 3). 

3. Ознакомить с должностными инструкциями работников по организации 

платных образовательных услуг по дополнительным общеобразовательным 

программам. 

4. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы  на 2023-2024 

учебный год по следующим направлениям деятельности: социально-

гуманитарное, техническое, художественное, физкультурно-оздоровительное 

5. Педагоги,  оказывающие платную образовательную деятельность по 

дополнительным общеобразовательным программам  обязаны: 

 - вести табель учёта посещаемости  детей; 

 - оформлять журнал учёта работы педагога  дополнительного образования; 



- проводить работу по информированию родителей (законных представителей) 

обучающихся по предлагаемой платной образовательной услуге;  

       - обеспечивать соблюдение правил пожарной безопасности, требований 

СанПиН 2.4.3648-20, охраны труда при оказании платной образовательной услуги;  

- оказывать воспитанникам  образовательные услуги в соответствии с учебным 

планом, программой курса и расписанием занятий;  

- извещать родителей (законных представителей) воспитанников о наличии 

задолженности по оплате услуг за истекший период;  

- отслеживать оплату  дополнительной образовательной услуги. 

         6.  Оплата за оказание платной образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам ежемесячно вносится в 

суммах и по реквизитам, указанным в квитанции на оплату и производится в срок 

не позднее 10-ого числа текущего месяца. 

 7.  Работникам, оказывающим платные образовательные услуги по 

дополнительным общеобразовательным программам установить ежемесячную 

заработную плату в размере 60% от общей суммы средств, поступивших от 

приносящей доход деятельности.  Оплату производить по табелю учёта рабочего 

времени. 

 8.  Руководитель кружка не имеет право оказывать платную образовательную 

деятельность по дополнительной общеобразовательной программе в своё рабочее 

время. 

 9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

                   Заведующий                                                 Н.В. Волчкова 

 


		2023-10-03T11:07:24+0300
	Волчкова Наталия Викторовна




